$$\frac{\pi}{k} - \frac{\pi'}{PQ} + \frac{\pi''}{PQR} = 0.$$

§. 3. Statim nunc videamus, an campo apparenti maximum valorem conciliare liceat, id quod praestaretur, si denotante ξ maximum valorem, quem litterae π , π' et π'' recipere possunt, poneretur

$$\pi = -\xi, \pi' = +\xi \text{ et } \pi'' = -\xi$$

tum enim prodiret

$$\Phi = +\frac{\xi\xi}{m-1} = M\xi \text{ sumto } M = \frac{\xi}{m-1}$$

ex quo valore determinatur distantia oculi post vitam lentem $= \frac{\xi}{k m}$, quam ergo pariter positivam esse necesse est, quia alioquin campus assignatus ab oculo conspici non posset; His igitur positis destructio marginis colorati hanc exigit aequationem

$$\frac{1}{k} + \frac{1}{PQ} + \frac{1}{PQR} = 0 \text{ siue } 1 + \frac{1}{Q} + \frac{1}{QR} = 0.$$

Casus quo $P > 0$ §. 4. Quia litterarum P, Q et R binae debent esse negativae, sumamus primo litteram P esse positivam, vnde tam Q quam R negativas esse oportet; quocirca ponamus $Q = -k$ atque reperietur $R = \frac{1}{k-1}$, siveque debet esse $k < 1$ vt fiat

$$R = \frac{1}{1-k} \text{ ideoque } PQR = \frac{P^k}{1-k} = m$$

consequenter $P = \frac{m(1-k)}{k}$; quia igitur

$$P = \frac{m(1-k)}{k} m \text{ et } PQR = -(1-k)m \text{ ob}$$

$$\pi = -\xi, \pi' = +\xi, \pi'' = -\xi \text{ et } \Phi = M\xi;$$

repe-

reperiemus

$$B = M \left(\frac{m(1-k)}{k} - 1 \right) = \frac{m(1-k) - k}{k(m-1)}$$

$$B = \frac{m(1-k) - k}{m(1-k) + k} \text{ deinde}$$

$$C = -M((1-k)m + 1) - 1 = -\frac{m(1-k)m + 1}{m-1}$$

$$C = -\frac{m(1-k)m + 1}{m(1-k) + 1}$$

§. 5. Nunc igitur ad intervalla lentium respiciamus, ac primum quidem erit $\alpha(x - \frac{k}{m(1-k)})$ quod semper est positivum ob $k < 1$, secundum autem erit $-\frac{B\alpha}{P}(x+k)$, quod positivum esse nequit nisi B sit numerus negativus. Cum igitur numerator ipsius B sit positivus, denominator negativus esse oportet, vnde sequitur $4k < 3$ et $k < \frac{3}{4}$, tertium autem intervallum est $-\frac{BC\alpha}{(1-k)m}(2-k)$ vnde patet BC esse debere negativum; quia igitur B iam est negativum, oportet esse C positivum; ob numeratorem vero ipsius C negativum, videamus an denominator etiam negativus reddi possit: quod cum fieri nequeat, patet hunc casum locum habere non posse, quo erat $P > 0$.

§. 6. Tribuamus igitur litterae P valorem negativum, et nunc vel Q vel R debet esse negativum. Sit primo Q negativum et ponamus $Q = -k$ erit $1 - \frac{1}{k} - \frac{1}{kR} = 0$, vnde fit $R = \frac{1}{k-1}$, siveque R

debet esse positivum; erit igitur

$$PQR = -\frac{P^k}{k-1} = +m$$

ideoque

$$P = -\frac{m(k-1)}{k} \text{ et } PQR = +m(k-1)$$

Q o o a

vnde

vnde colligimus

$$B = -M \left(1 + \frac{m(k-1)}{k} \right) = -\frac{m(k-1)-1k}{k(m-1)}$$

$$B = -\frac{m(k-1)-sk}{m(s+k-3)+2k} \text{ deinde}$$

$$C = M \left(m(k-1) - 1 \right) - 1 = \frac{m(s+k-4)-s}{m-1} \text{ et}$$

$$C = \frac{m(s+k-4)-s}{m(s-3k)+1}$$

§. 7. Examinemus nunc pariter singula intervalla, ac primum quidem $\alpha(x - \frac{1}{k})$ certe est positivum, secundum $-\frac{P\alpha}{P}(x + k)$ vbi ob P negativum B debet esse positivum; cuius numerator cum sit negativus etiam denominator debet esse negativus, quod autem fieri nequit: vnde etiam hic casus $P < 0$ et $Q < 0$ locum habere nequit, quare tertium casum evoluamus quo $P < 0$ et $R < 0$.

Casus quo $P < 0$ et loco k scribamus $-k$ eritque

$$P = -\frac{m(k+1)}{k}; \quad Q = +k \text{ et } R = \frac{1}{k+1} \text{ hincque}$$

$$PQ = -m(k+1)$$

ex his porro colligitur

$$B = -\frac{m(k+1)-sk}{k(m-1)}; \quad B = \frac{m(k+1)-sk}{m(s+k-3)+2k}$$

$$C = \frac{m(s+k+4)-s}{m-1}; \quad C = \frac{m(s+k+4)-s}{m(s+3k)+1}$$

iam quia primum intervallum nulla laborat difficultate; secundum intervallum est $-\frac{P\alpha}{P}(x - k)$ vbi duo casus occurrunt prout fuerit $k > 1$ vel $k < 1$. Sit

1°. $k > 1$ et quia P est negativum necesse est vt sit $B > 0$ quod autem fieri nequit.

II°.

11°. Sit igitur $k < 1$ et fieri debet B negativum quod sponte evenit; tertium autem intervallum est $-\frac{P\alpha}{P}(2+k)$ vnde patet C esse debere positivum, cuius numerator cum sit manifesto negativus denominator vero positivus, etiam hic casus locum habere nequit: quocirca nunc quidem certum est, in hoc genere per quaternis lentes campum apparentem $\Phi = \frac{1}{m-1}$ obtineri non posse.

§. 9. Hinc igitur intelligimus omnes tres lentes simul adhiberi non posse ad campum apparentem augendum, quocirca assumamus esse

$$\pi = +\frac{1}{2}\xi \text{ et } \pi'' = +\xi \text{ et } \pi''' = -\frac{1}{2}\xi$$

eritque pro campo apparente

$$\Phi = \frac{1}{2(m-1)} \text{ hinc } M = \frac{1}{2(m-1)}$$

tum vero erit

$$B = \frac{1}{2(m-1)}; \quad C = \frac{1}{2(m-1)}$$

aequatio autem pro margine colorato erit

$$\frac{1}{2} - \frac{1}{PQ} - \frac{1}{PQR} = 0 \text{ siue } 1 - \frac{1}{Q} - \frac{1}{QR} = 0$$

vbi notandum, trium litterarum P, Q et R duas esse debere negativas; ponamus primo P et R esse negativas et sit $Q = +k$ eritque $1 - \frac{1}{k} - \frac{1}{kR} = 0$ vnde reperitur $R = \frac{1}{2-k}$

hinc patet esse $k < 2$ vnde erit